
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

DECRETO DEL SINDACO N. 2 DEL 30/01/2023

OGGETTO: NOMINA MEDICO COMPETENTE IN ATTUAZIONE DEGLI OBBLIGHI DI 
CUI AL D. LGS. 81/2008 - SORVEGLIANZA SANITARIA



IL SINDACO

Atteso  che,  ai  sensi  dell’articolo  18  c.1  lett.  a  del  D.Lgs.  n.  81/2008  “Attuazione 
dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 
sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro”,  il  datore  di  lavoro  ha  l’obbligo  di  nominare  il  medico 
competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nonché di inviare i lavoratori 
alla visita medica entro le scadenze previste dal programma di sorveglianza sanitaria e 
richiedere al medico competente l’osservanza degli obblighi previsti a suo carico stabiliti  
dallo stesso D.Lgs. n. 81/2008 segnatamente dagli articoli nn. 38, 39, 41;

Preso  atto  che  con  determina  n.  321  del  20.12.2022  il  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa ha provveduto ad affidare l’incarico per il servizio di Sorveglianza Sanitaria 
ai sensi della sopra citata normativa per l’annualità 2023 a Medical Job s.r.l., con sede 
legale a Portoferraio Viale Teseo Tesei  57 P.IVA 06202140486 come successivamente 
comunicato alla stessa Medical Job con nota via PEC n. 18146 del 21.12.2022;

Considerato  che,  mentre  gli  atti  amministrativi  relativi  alla  gestione  del  personale 
attengono alla competenza del Responsabile dell’Area Amministrativa come nominato con 
proprio atto Sindacale n. 24/2022, in assenza di ulteriori specifici atti regolamentari che 
dispongano diversamente, la nomina del Medico Competente attiene al Datore di Lavoro 
Rappresentante Legale quindi al Sindaco;

Preso  atto della bozza di accordo per la gestione del servizio sorveglianza sanitaria e 
nomina medico competente trasmessa da Medical Job srl per l’annualità 2023 assunta al 
protocollo  dell’Ente  al  n.  1297  del  27.01.2023  con  la  quale  viene  indicato  il  Medico 
Competente  messo  a  disposizione  dall’affidatario  del  servizio  nella  persona  del  dott.  
Giovanni Martini e del suo eventuale sostituto dott. Paolo Becucci;

Ritenuto  necessario procedere alla nomina del Medico Competente ai sensi del D.Lgs. 
81/2008 per l’annualità 2023;

DECRETA

DI NOMINARE IL MEDICO COMPETENTE (art.  18 c.1,  l.a del  D. Lgs. 81/2008) PER 
L’ANNUALITA’  2023  NELLA PERSONA DEL  DOTT.  GIOVANNI  MARTINI  MESSO  A 
DISPOSIZIONE  DALL’AFFIDATARIO  DEL SERVIZIO  DI  SORVEGLIANZA SANITARIA 
MEDICAL JOB SRL;

DI  PREVEDERE  CHE  IL  DOTT.  GIOVANNI  MARTINI  POTRA’  ESSERE 
EVENTUALMENTE SOSTITUITO DAL DOTT. PAOLO BECUCCI; 

D I S P O N E

- la trasmissione del presente atto al Responsabile del Servizio per la comunicazione 

agli interessati e i conseguenti adempimenti;
- l’affissione all’Albo Pretorio. 



IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


